М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №12

ИМ ЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст.Федоровская

от 1 сентября 2 0 2 2  года № 4 5

О назначении ответственного за работу в системе «Сетевой город»
и информационную безопасность

С целью обеспечения информационной безопасности в 2022-2023
учебном году, контроля за использованием лицензионного программного
обеспечения, регламентированной работы в сети Интернет и бесперебойного
функционирования серверного оборудования п р и к а з ы в а ю :

1 . Назначить Валяревич Валентину Владимировну, учителя математики,
ответственным администратором в системе «Сетевой город», АИС «Е-услуги.
Образование».

2 . Назначить Чернега Елену Анатольевну, учителя информатики
ответственным за обеспечение информационной безопасности в школе.

3. Ответственному администратору системы «Сетевой город»
Валяревич Валентине Владимировне:

осуществить до 10.09.2022 года подготовительные мероприятия по
работе в системе «Сетевой город» в 2022-2023 учебном году;

- обеспечить своевременное зачисление и выбытие учащихся в системе
«Сетевой город»;

4. Ответственному за информационную безопасность Чернега Елене
Анатольевне:

- провести экспертизу программного обеспечения компьютерного
оборудования школы на предмет соответствия лицензионным требованиям;

осуществлять контроль за работой контентного фильтра при выходе
обучающихся в Интернет;

- составить списки используемого программного обеспечения в школе;
- ежедневно вести учет в журнале выхода в Интернет всех посетителей в

кабинете информатики.
4. Возложить ответственность на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тычинскую Надежду Николаевну за статистическую

отчетность в системе «Сетевой город» и контроль за работой учителей
предметников.

5. Возложить ответственность на специалиста по кадрам Лебедь Инну
Игоревну за проведение мероприятий по зачислению первоклассников,
внесение данных по получению аттестатов выпускниками в АИС «Е-услуги.
Образование».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В.Пругло

С приказом ознакомлены:

Тычинская Н.Н.
Чернега Е.А..

Валяревич В.В.

Лебедь И.И.

ФИО Дата ознакомления

0 J .  О 9

9j M L
/. 0 9 . iU>AO-